Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 198 «Акварелька»

350029, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ПВО, ул. Черкасская, 139

Тел./факс (861) 992-40-20, E-mail: detsad198@kubannet.ru

Приказ

 «09» января 2024 г.                                                                                     № 11 - О

«О запрете сбора денежных средств»

      В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 198»:

- запретить незаконный сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся;

- при привлечении добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности;

2. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на расчетный счет МАДОУ

МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 198» (внебюджет) безналичным способом

через кредитную организацию.

3. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные

нужды в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 198».

4. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 198».

5. Отчѐт перед общим родительским собранием о получении и расходовании

добровольных пожертвований и контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 198»      И. В. Гонтаренко

mailto:detsad198@kubannet.ru